
 
UCHWAŁA NR XXVIII.352.2014 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 28 stycznia 2014r. 

 
w sprawie zmiany uchwałyNr VIN.316.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia                      
20 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów przewodniczących rad 
osiedlowych 

 
 

Na podstawie art. 37b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr VIN.316.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 listopada 2013 r. w 
sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych w § 1 po ust. 3 
dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 
„Potrącenie, o którym mowa w ust. 3 nie dotyczy sesji zwoływanych w trybie art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2013 r., poz. 594 z późn. 
zm.).” 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII.352.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia          
28 stycznia 2014r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia diet dla sołtysówi 
przewodniczących rad osiedlowych 
 
 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U.  z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

Konieczność wprowadzenia zmian w uchwale wynika z faktu, iż w chwili obecnej za 

każdą nieobecność na sesji, również zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym sołtysowi i przewodniczącemu osiedla należałoby potrącić 50% diety. Natomiast 

sesje, o których mowa w art. 20 ust. 3 z reguły zwoływane są w trybie pilnym, niekiedy 

również z dnia na dzień, gdzie nie ma możliwości oraz konieczności informowania, o tym 

fakcie sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 


